Nussknacker Wascheklammern

Anleitung Nr. 2911

Schwierigkeitsgrad: Fortgeschritten 7,7

Arbeitszeit: 6 Stunden

Bei dieser Idee werden praktische Wascheklammern jeweils mit einem Nussknacker-Motiv bemalt. Nutze sie

beispielsweise als dekoratives Accessoire bei deiner Weihnachts-Geschenkverpackung aus Kraftpapier-
Tiiten. Diese sind ideal fiir flache Geschenke wie Gutscheine oder geschriebene Botschaften.
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Nutze unser Beispiel als Vorlage fiir das Bemalen der schlichten Wascheklammern mit Farbe. Du kannst
zuvor auch einen eigenen Entwurf aufzeichnen und diesen anschlieBend auf die Flachen der Holzklammern
iibertragen. Zeichne mit einem Fineliner alle Konturen der einzelnen Farbflachen auf und bemale diese mit
Bastelfarbe. Ziehe anschlieRend die Konturen bei Bedarf erneut sauber nach oder setzte Sie auf die
Bastelfarbe (Augen, Knopfe). Befiille die Kraftpapiertiiten und falte Sie einmal schrag nach hinten. Zeichne
die Kanten der weillen Geschenkanhanger nach. Stempel ganz nach personlichem Geschmack eine
Botschaft auf die Anhdanger oder beschrifte sie und binde eine Kordel-Schleife mit Schellen an die Tiite. Die
Geschenkanhanger lassen Sie mit einer kleinen Nussknacker-Wascheklammer einfach an die Tiite
befestigen. Die groBen bemalten Wascheklammern kannst du als eigene Dekoration verwenden oder
ebenfalls praktisch als Befestigungshilfe nutzen.



Artikelongaben:



Artikelnummer

281713

664752

560078-88

16416

560078-80

560078-96

560078-78

860109

20758

20647

19389

610940

621014

Artikelname

VBS Holzklammer "Maxi"

VBS Holzklammern

VBS Bastelfarbe, 15 mIMint

VBS Bastelfarbe, 15 mIPastell-Rosa
VBS Bastelfarbe, 15 mIWeil}

VBS Bastelfarbe, 15 mlPastell-Olivgriin
VBS Bastelfarbe, 15 mlGrau

VBS Kraftpapiertiiten, 8 Stiick
(leider ausverkauft)

VBS Geschenk-Anhanger "White Mix"

VBS Baumwollkordel "Duo”

Stempel-Set XL “Liebe WeihnachtsgriiRe"

Schellen, 15 mm, Goldfarben

Schellen, 9 mm, Goldfarben

Menge



