

Nussknacker Wäscheklammern

Anleitung Nr. 2911

Schwierigkeitsgrad: Fortgeschritten 

Arbeitszeit: **6 Stunden**

Bei dieser Idee werden praktische Wäscheklammern jeweils mit einem Nussknacker-Motiv bemalt. Nutze sie beispielsweise als dekoratives Accessoire bei deiner Weihnachts-Geschenkverpackung aus Kraftpapier-Tüten. Diese sind ideal für flache Geschenke wie Gutscheine oder geschriebene Botschaften.



Nutze unser Beispiel als Vorlage für das Bemalen der schlichten Wäscheklammern mit Farbe. Du kannst zuvor auch einen eigenen Entwurf aufzeichnen und diesen anschließend auf die Flächen der Holzklammern übertragen. Zeichne mit einem Fineliner alle Konturen der einzelnen Farbflächen auf und bemalte diese mit Bastelfarbe. Ziehe anschließend die Konturen bei Bedarf erneut sauber nach oder setzte Sie auf die Bastelfarbe (Augen, Knöpfe). Befülle die Kraftpapiertüten und falte Sie einmal schräg nach hinten. Zeichne die Kanten der weißen Geschenkanhänger nach. Stempel ganz nach persönlichem Geschmack eine Botschaft auf die Anhänger oder beschrifte sie und binde eine Kordel-Schleife mit Schellen an die Tüte. Die Geschenkanhänger lassen Sie mit einer kleinen Nussknacker-Wäscheklammer einfach an die Tüte befestigen. Die großen bemalten Wäscheklammern kannst du als eigene Dekoration verwenden oder ebenfalls praktisch als Befestigungshilfe nutzen.



Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
281713	VBS Holzklammer "Maxi"	1
664752	VBS Holzklammern	1
560078-88	VBS Bastelfarbe, 15 mlMint	1
16416	VBS Bastelfarbe, 15 mlPastell-Rosa	1
560078-80	VBS Bastelfarbe, 15 mlWeiß	1
560078-96	VBS Bastelfarbe, 15 mlPastell-Olivgrün	1
560078-78	VBS Bastelfarbe, 15 mlGrau	1
860109	VBS Kraftpapiertüten, 8 Stück (leider ausverkauft)	1
20758	VBS Geschenk-Anhänger "White Mix"	1
20647	VBS Baumwollkordel "Duo"	1
19389	Stempel-Set XL "Liebe Weihnachtsgrüße"	1
610940	Schellen, 15 mm, Goldfarben	1
621014	Schellen, 9 mm, Goldfarben	1